PAGE
3

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.07.2010 г. № 1950-п/1
О передаче
полномочий по предоставлению земельных участков
для целей, не связанных со строительством,
на территории городского округа Тольятти
В целях урегулирования и оптимизации процесса предоставления, продления, прекращения прав на земельные участки и контроля в сфере земельных правоотношений, в связи с обращением департамента потребительского рынка и предпринимательства мэрии, в соответствии с Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Уполномочить управление земельных ресурсов мэрии на организацию работ по предоставлению земельных участков для целей, не связанных со строительством, на территории городского округа Тольятти и возложить исполнение следующих функций:
- формирование в порядке, установленном действующим законодательством РФ и Самарской области, земельных участков для целей, не связанных со строительством;

-  подготовка пакетов документов на земельные участки, предоставляемые для целей, не связанных со строительством;

- организация работы межведомственной рабочей комиссии по рассмотрению вопросов по формированию земельных участков для целей, не связанных со строительством;

- заключение договоров аренды земельных участков для целей, не связанных со строительством, с победителями конкурсов;

- осуществление в полном объеме прав и обязанностей арендодателя по заключенным договорам аренды земельных участков;

- организация контроля за использованием земель, предоставленных в аренду для целей, не связанных со строительством, согласно действующему законодательству;

- прекращение прав аренды на земельные участки, предоставленные для целей, не связанных со строительством, согласно действующему законодательству.

1.1. Поручить управлению земельных ресурсов (Холназарова Т.Н.) внести соответствующие изменения в распоряжение мэрии городского округа Тольятти от 13.02.2009 г. № 792-р/1 "Об утверждении Положения об Управлении земельных ресурсов мэрии городского округа Тольятти".
1.2. Поручить департаменту потребительского рынка и предпринимательства мэрии (Тагаев Х.Т.) внести соответствующие изменения в распоряжение мэрии городского округа Тольятти от 04.08.2009 г. № 7364-р/1 "Об утверждении Положения о Департаменте потребительского рынка и предпринимательства мэрии городского округа Тольятти".

2. Поручить департаменту потребительского рынка и предпринимательства мэрии обеспечить передачу управлению земельных ресурсов мэрии по акту приема-передачи в месячный срок с момента проведения организационно-штатных мероприятий по увеличению штатной численности управления земельных ресурсов мэрии договоры аренды земельных участков, предоставленных для целей не связанных со строительством.

3. В целях реализации указанных в пункте 1 настоящего постановления функции:

3.1. Поручить управлению муниципальной службы и кадровой политики мэрии (Горшков С.И.) в соответствии с предложениями управления земельных ресурсов мэрии провести организационно-штатные мероприятия по увеличению штатной численности управления земельных ресурсов мэрии.
3.2. Поручить руководителю аппарата мэрии (Шевелёв Д.В.) провести мероприятия по материально-техническому обеспечению управления земельных ресурсов  мэрии и оборудовать соответствующее количество рабочих мест.

4. Управлению земельных ресурсов мэрии внести изменения в муниципальные правовые акты, регламентирующие предоставление земельных участков для целей не связанных со строительством, на территории городского округа Тольятти, с целью приведения их в соответствие с настоящим постановлением.
5. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

Мэр                                                                                                   А.Н.Пушков